
ZARZĄDZENIE Nr 8  

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2018 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw zwalczania afrykańskiego 

pomoru świń na terenie województwa mazowieckiego 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2, art. 22 pkt 2 i 4 oraz art. 17 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.  

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz.U. z 2017 r. poz. 2234) zarządza się, 

co następuje: 

 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw zwalczania afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa 

mazowieckiego, zwany dalej „Zespołem”.  

2. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Zastępca Mazowieckiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii jako Przewodniczący Zespołu; 

2) Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Mazowieckim Urzędzie 

Wojewódzkim w Warszawie, zwanym dalej „Urzędem”, jako Zastępca Przewodniczącego; 

3) Kierownik Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wydziale Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego  w Urzędzie jako Sekretarz Zespołu; 

4) Rzecznik Prasowy Wojewody Mazowieckiego; 

5) Kierownik Oddziału Rolnictwa i Usuwania Skutków Sytuacji Kryzysowych w Wydziale 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie; 

6) Komendant Państwowej Straży Rybackiej w Warszawie; 

7) Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Łowieckiej w Warszawie; 

8) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowym Dworze Mazowieckim; 

9) Dyrektor Mazowieckiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa; 

10) Mazowiecki Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej; 

11) Komendant Wojewódzki Policji z siedzibą w Radomiu; 

12) Komendant Stołeczny Policji; 

13) Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Warszawie; 

14) Przewodniczący Zarządu Głównego Polskiego Związku Łowieckiego w Warszawie; 

15) Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Warszawie; 

16) Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego; 

17) Dyrektor Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie; 

18) Dyrektor Wydziału Finansów w Urzędzie; 

19) Radca Prawny w Biurze Kadr i Obsługi Prawnej w Urzędzie; 



20) Dyrektor Wydziału Nadzoru Prawnego w Urzędzie; 

21) Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Warszawie; 

22) Dyrektor  Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku; 

23) Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie; 

24) Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Olsztynie; 

25) Dyrektor  Regionalnej Dyrekcji  Lasów Państwowych w Radomiu; 

26) Dyrektor  Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi.  

3. Członkowie Zespołu, o których mowa w ust. 2 pkt 1–18 i 20-26, mogą do pracy w Zespole 

wskazać swoich przedstawicieli. Dyrektor Biura Kadr i Obsługi Prawnej w Urzędzie może w 

szczególnych okolicznościach wyznaczyć do pracy w Zespole innego przedstawiciela Biura Kadr 

i Obsługi Prawnej w Urzędzie w zastępstwie członka Zespołu, o którym mowa w ust. 2 pkt 19.  

4. Przewodniczący, stosownie do zaistniałej sytuacji, może zaprosić do udziału w pracach Zespołu: 

1) inne niż wymienione w ust. 2 podmioty oraz organy niezespolonej administracji rządowej 

i organy rządowej administracji zespolonej działające w województwie mazowieckim; 

2) organy samorządu terytorialnego w województwie mazowieckim; 

3) innych niż wymienieni w ust. 2 pracowników Urzędu; 

4) ekspertów; 

5) przedstawicieli organizacji pozarządowych. 

5. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

 

§ 2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Urzędu, plac Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, albo  

w innych miejscach wyznaczonych przez Przewodniczącego Zespołu. 

 

§ 3. Do zadań Zespołu należy: 

1) opracowanie schematów działań zmierzających do ograniczenia negatywnych skutków  

dla producentów trzody chlewnej, przetwórców i eksporterów w związku z wystąpieniem na 

terenie województwa mazowieckiego afrykańskiego pomoru świń; 

2) przygotowanie na potrzeby Wojewody Mazowieckiego analiz o stanie trzody chlewnej oraz 

ewentualnych skutkach związanych z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń na terenie 

województwa mazowieckiego; 

3) przygotowanie na potrzeby Wojewody Mazowieckiego analiz dotyczących możliwości 

likwidacji hodowli trzody chlewnej z terenu województwa mazowieckiego w związku z 

rozwojem choroby w określonych strefach; 

4) przygotowanie akcji informacyjnej na terenie województwa mazowieckiego;  

5) bieżące monitorowanie sytuacji w zakresie afrykańskiego pomoru świń na terenie województwa 

mazowieckiego i przekazywanie informacji w tym zakresie Wojewodzie Mazowieckiemu; 



6) przygotowanie na potrzeby Wojewody Mazowieckiego analiz dotyczących możliwości dalszego 

rozwoju walki z chorobą u dzików, opracowanie harmonogramów akcji związanych 

z poszukiwaniem padłych dzików oraz dokonanie analiz związanych z odstrzałem sanitarnym.  

 

§ 4. 1. Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

w Urzędzie, a obsługę administracyjną - Biuro Obsługi Urzędu w Urzędzie. 

2. Nadzór na wykonaniem zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa  

i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego w Urzędzie oraz Dyrektorowi Biura Obsługi Urzędu  

w Urzędzie.  

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 


